☒ עובד אשר ניצל את מלוא זכאותו לדמי אבטלה והוצא לחל"ת או פוטר בין התאריכים 1.3.20 עד 31.5.20, המוסד לביטוח לאומי האריך לו באופן אוטומטי תקופת הזכאות לדמי אבטלה עד ל- 31.5.20, בהתאם לעמידתו בתנאי הזכאות.

✓ ביטוח לאומי העניק לעובדים הקלה לעניין זכאות דמי אבטלה במשבר הקורונה, אשר קובעת שעובד יהיה זכאי לקבל דמי אבטלה אף אם יש בצבירתו ימי חופשה.

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (חוק עבודת נשים), התש"ף – 2020.

☒ חוק עבודת נשים קובע כי מעסיק לא יפגע/ ישנה משרה לעובד מוגן מכוח החוק. מעסיק המעוניין לפגוע/לשנות משרה של עובד/ת מוגן מחויב לקבל היתר מהממונה על עבודת נשים. ביום 6.4.2020 פורסמו תקנות הקובעות כי מעסיקים אשר מבקשים להוציא עובד/ת לחופשה ללא תשלום, המוגנים מכוח חוק זה יהיה רשאי להוציא עובד לחל"ת ללא צורך בהיתר בכפוף לעמידה בתנאים הקבועים בתקנות. ביום 17.4.2020 בוטלו התקנות וכל מעסיק המעוניין להוציא עובד מוגן חייב בהיתר.

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (מענק סיוע לעצמאים) התש"ף 2020

✓ מענק לעצמאים בין 3,000-6,000 ₪ (בהתאם להכנסתו)

מועד הגשת מענק לעצמאיים: החל מיום 12.5.2020 ועד ליום 10.8.2020.

מענק הסתגלות לבני 67 ומעלה:

☒ עובד בגיל 67 ומעלה שפוטר או הוצא לחל"ת של 30 יום לפחות מיום 1.3.2020 עד 31.5.2020, זכאי למענק הסתגלות, אם הוא עומד בתנאי הזכאות בתקנות.

נכון להיום מי שהמעסיק האריך לו את תקופת החופשה ללא תשלום (חל"ת) - אין צורך לדווח לביטוח לאומי זה מתעדכן אוטומטית עד לקבלת דיווח חזרת העובד לעבודה.

לקראת החופש הגדול: זכויות להעסקת בני נוער

מאת: עו"ד נועה שומר

בני נוער רבים עובדים במהלך חופשת הקיץ, להלן מדריך למעסיק אודות העסקת בני נוער. **חוק עבודת הנוער, תשי"ג-1953** הוא המסדיר את תעסוקת בני הנוער, בחוק מוסדרים גיל ההעסקה המותר, שעות עבודה, הפסקות, עבודה בלילה, עבודה אסורה, חופשה שנתית וכו'.

להלן מספר דברים עיקריים העולים מן החוק בכל הקשור להעסקת בני נוער.

מאיזה גיל מותר להעסיק בני נוער?

בזמן חופשת לימודים רישמית, בהתאם לסעיף 2(א) לחוק עבודת נוער מותר להעסיק ילד שמלאו לו 14 שנים בעבודת קלות שאין בהם כדי להזיק לבריאותו להתפתחותו הכל כפי שיקבע שר העבודה והרווחה בתקנות ובתנאים שיקבע.

בזמן לימודים, בהתאם לסעיף 2(א) לחוק עבודת הנוער, תשי"ג-1953 לא יועסק ילד שעדיין לא מלאו לו 15 שנה.

כדי להעסיק בן נוער, על העובד להציג בפני המעסיק תעודת זהות שלו או של הוריו וכן אישור רפואי להעסקתו.

הודעה על תנאי ההעסקה

על פי סעיף 1 לחוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), התשס"ב-2002 יש למסור לנער עובד הודעה בכתב על תנאי העסקתו לא יאוחר משבעה ימים.

על פי סעיף 9 לחוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), התשס"ב-2002 אין חובה למסור הודעה על תנאי עבודה כאמור אם מדובר על תקופת עבודה שאינה עולה על שבעה ימים.

שכר מינימום

על פי תקנות שכר מינימום (נוער עובד וחניכים), תשמ"ח-1987:

שכר המינימום לגבי נער עובד המועסק במשרה מלאה במקום עבודה, יהיה באחוזים כמפורט להלן משכר המינימום כמשמעותו בחוק:

(א) לגבי נער עובד כאמור שטרם מלאו לו שש-עשרה שנה – 70%;

(ב) לגבי נער עובד כאמור שמלאו לו שש-עשרה שנה וטרם מלאו לו שבע-עשרה שנה – 75%;

(ג) לגבי נער עובד שמלאו לו שבע-עשרה שנה – 83%.

סעיף 25(ד) קובע כי מקום בו סבור שר העבודה שרצוי לעשות כן למען האמנות, רשאי הוא להתיר, התרת שעה, העסקתו של נער שמלאו לו 10 שנים עד שעה 24:00 אם לדעתו הובטחו התנאים לשמירת בריאותו, חינוכו והתפתחותו המוסרית של הנער.

הפסקות

ביום עבודה של מעל ל-6 שעות יש לתת הפסקה בת 45 דקות, אשר על 30 דקות לפחות להיות ברציפות.

חופשה שנתית

סעיף 27א לחוק עבודת נוער קובע כי לגבי נער יש לקרוא בסעיף 3(א) לחוק חופשה שנתית, תשי"א-1951, "18 יום" במקום "14 יום". כלומר נער עובד עד וותק של 4 שנים יקבל 18 ימי חופשה שנתית.

הפקדה לקופת גמל

על פי **סעיף 4(7) לצו ההרחבה לביטוח פנסיה חובה**, הצו לא יחול על מי שטרם מלאו לו, 20 שנה לאישה, ו-21 שנים לגבר. על כן, אין חובת הפרשה לפנסיה לבני נוער.

ביטוח לאומי

דמי הבראה

בני נוער יהיו זכאים לדמי הבראה לאחר שהשלימו את שנת עבודה במקום עבודתם. תשלום דמי הבראה יהיה בהתאם להיקף המשרה ולוותק העובד. גובה דמי הבראה במגזר הפרטי עומד כיום על 378 ש"ח.

עבודות אסורות

ישנן תקנות מיוחדות אשר נקראות **תקנות עבודת הנוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות)**, תשנ"ו-1995.
סעיף 1 לתקנות אלו קובע כי לא יעסיק אדם נער בעבודות, בתהליכי הייצור או במקומות עבודה כמפורט בתוספת; הוראה זו לא תחול על העסקת נער לפי חוק החניכות, תשי"ג-1953, או במרכז להכשרה מקצועית לנערים כמשמעותו בסעיף 1(ב)(3) לחוק, הכל בהתאם לתכנית החניכות למקצועות או בהתאם לתכנית ההכשרה של אותו מרכז.

עבודות לנוער המחייבות בדיקת התאמה

ישנן סוגי עבודות שונות המחייבות בדיקת התאמה על ידי רופא תעסוקתי. על הנער לבצע את הבדיקות במהלך החודש טרם תחילת עבודתו.